
UCHWAŁA NR XLVI/270/2022
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 28 lutego 2022 r.

w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów’’ na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program osłonowy ,,Korpus Wsparcia Seniorów’’ na rok 2022, który stanowi 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: VEVFQ-FZHCH-RIBNZ-PLHDS-MWDLC. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVI/270/2022

Rady Miejskiej Mieroszowa

z dnia 28 lutego 2022 r.

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY 
,,KORPUS WSPARCIA SENIORÓW’’ 

na rok 2022 

Mieroszów, luty 2022 r. 

Id: VEVFQ-FZHCH-RIBNZ-PLHDS-MWDLC. Uchwalony Strona 1



Wstęp 
Osoby starsze należą do grupy osób szczególnie zagrożonej pandemią koronawirusa ze względu na wiek, stan 
zdrowia i inne okoliczności, które powodują obniżenie odporności. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2022, zwany dalej „programem”, jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące 
procesy demograficzne, oraz jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz 
seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

I PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU. 

 Program stanowi wytyczne dotyczące możliwości uzyskania przez gminy wsparcia finansowego w 2022 r. ze 
środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na podstawie art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 
31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw w zakresie realizacji zadania własnego określonego 
w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, ze zm.), 
zwanej dalej „ustawą o pomocy społecznej”, tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych, do których 
w czasie obowiązywania epidemii zaliczyć należy działania na rzecz ochrony seniorów przed zakażeniem 
COVID-19. 

II CELE PROGRAMU. 

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających 
z rozeznanych potrzeb na terenie gminy Mieroszów, wpisujących się we wskazane w programie obszary. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 
osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

III ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU. 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. 

2. Do programu będą kwalifikowane osoby w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkający 
z osobami bliskimi które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia, zgłaszające się zarówno przez 
ogólnopolską infolinię, jak również bezpośrednio do Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieroszowie. 

Program składa się z dwóch modułów: 

MODUŁ I 

Celem Modułu I jest zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej, przez świadczenie usług 
w zakresie określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Mieroszów. 

Moduł I programu zakłada: 

• wsparcie społeczne, 

• ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej, 

• wsparcie psychologiczne, 

• wsparcie w czynnościach dnia codziennego. 

MODUŁ II 

Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania dla osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

Id: VEVFQ-FZHCH-RIBNZ-PLHDS-MWDLC. Uchwalony Strona 2



„Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych 
zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych, które 
nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych 
usług opiekuńczych, jak i tych objętych wsparciem w postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak 
najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwe najszybciej pomocy, w tym pomocy 
medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. 

W ramach Modułu II programu seniorom w wieku 65 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek 
bezpieczeństwa” wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

• detektor upadku, 

• czujnik zdjęcia opaski, 

• lokalizator GPS, 

• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

Podmioty realizujące program 

Gmina Mieroszów w ramach programu, może wybrać następujące formy organizacji i realizacji usługi wsparcia, 
angażując w realizację przedmiotowego zadania wolontariuszy, w tym osoby zamieszkujące w najbliższym 
sąsiedztwie seniorów oraz organizacje pozarządowe, w szczególności skupiające środowiska młodzieżowe 
poprzez: 

• zlecanie usługi wsparcia organizacjom pozarządowym na podstawie art. 25 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.), 

• samodzielnie, tj. przez organizację i koordynację prac wolontariuszy (na podstawie porozumienia, o którym 
mowa w art. 44 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie), w tym 
osób zamieszkujących najbliżej osób wymagających wsparcia, tj. pomocy sąsiedzkiej, 

• zakup usługi wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu (dotyczy tylko Modułu II). 

IV FINANSOWANIE PROGRAMU. 

Program finansowany jest ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, utworzonego na 
podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

Gmina może otrzymać środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację działań przewidzianych 
w okresie realizacji programu, po przyjęciu programu osłonowego, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 
o pomocy społecznej. 

V MONITORING PROGRAMU. 

1. Z realizacji programu sporządzane jest roczne sprawozdanie przekazywane do wojewody w terminie do dnia 
30 stycznia 2023 r. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, uwzględnia między innymi następujące dane: 

• rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu; 

• koszt realizacji pomocy.

Id: VEVFQ-FZHCH-RIBNZ-PLHDS-MWDLC. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie
do Uchwały w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów’’ 
na rok 2022 

W związku z utrzymującym się na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanem pandemii COVID-19 oraz 
kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Marlena 
Maląg, podpisała nowy program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie 
usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, wpisujących się we wskazane w programie 
obszary oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. 

Gminy, w ramach programu, mogą skorzystać ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o którym 
mowa w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. Gmina przystępując do realizacji programu przyjmuje 
uchwałą program osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ustanowienia gminnego programu osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów’’ na rok 2022.

Id: VEVFQ-FZHCH-RIBNZ-PLHDS-MWDLC. Uchwalony Strona 1




